
 
ISTITUTO COMPRENSIVO di VILLANOVA MONDOVÌ 

Corso Marconi, n. 37 - 12089 Villanova Mondovì 
 0174.699.101 – 0174.599.121 

 cnic812005@istruzione.it   cnic812005@pec.istruzione.it 

www.icvillanovamondovi.edu.it 
 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                  Villanova Mondovì, 24 maggio 2021 

 

Adozione della “settimana corta” nell’anno scolastico 2021/22 

Tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con de-

creto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e in particolare l’articolo 7 sulle attribuzioni del Collegio 

dei Docenti, l’articolo 10 sulle attribuzioni del Consiglio d’Istituto e l’articolo 396, nella parte 

che attribuisce al Dirigente Scolastico il compito di curare l’esecuzione delle delibere degli or-

gani collegiali; 

ACQUISITO il parere del Collegio dei Docenti sulle articolazioni dell’orario; 

PRESO ATTO delle risultanze del sondaggio rivolto ai genitori degli alunni che frequenteranno 

l’Istituto nel prossimo anno scolastico sullo svolgimento delle lezioni dal lunedì al venerdì se-

condo la formula della settimana corta con sospensione delle lezioni al sabato; 

VISTE le delibere n. 19 e n. 20 del 02/03/2021 del Consiglio d’Istituto di adozione della cd 

“settimana corta” con orario delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al 

venerdì, con chiusura dell’Istituto nella giornata di sabato; 

RITENUTO di dover provvedere all’esecuzione di detta delibera con la quale è stata introdotta, 

nell’anno scolastico 2021/22 l’adozione della “settimana corta” con chiusura dell’Istituto nella 

giornata di sabato; 

DECRETA 

In esecuzione delle delibere n. 19 e n. 20 del 2/03/2021 del Consiglio d’Istituto, nell’anno sco-

lastico 2021/22 è adottata nell’Istituto Comprensivo Villanova Mondovì la “settimana corta” 

(già attuata nella scuola dell’infanzia e nei plessi di scuola primaria di Frabosa Soprana e Fra-

bosa Sottana e ora estesa a tutti i plessi dell’Istituto), con orario delle lezioni articolato su cin-

que giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, con chiusura dell’Istituto nella giornata di sabato. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

ovvero in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine rispettivamente di 

sessanta e di centoventi giorni dalla data della sua pubblicazione. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Istituto, con valore di notifica a tutti gli inte-

ressati. 

                                                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                         Ada ZAMBONI  
                                                          Documento informatico firmato digitalmente ai sensi      

   del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme  collegate, il quale    

                                                                                                                     sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:cnic812005@istruzione.it
mailto:cnic812005@istruzione.it
Protocollo 0003634/2021 del 24/05/2021


		2021-05-24T10:00:58+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ADA ZAMBONI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




